DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 27Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

PESA:449052.Ordenador Responsável: Manoel Eduardo Amoras Gonçal-
ves. O Edital encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrô-
nicoswww.comprasgovernamentais.gov.brcontatos pelos telefones (91)
3241-0398 (91) 4009-2278,cpl@santacasa.pa.gov.br
Belém/PA, 16de abrilde 2019.
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 426739

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 271/2019 - AJUR/GAPRE/HEMOPA,
DE 23 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns
servidores deste Órgão;
Considerando o fl uxo de atividades deste Órgão e os termos do Processo
Administrativo nº 2019/179062;
Considerando ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da
Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – INCLUIR a Gratifi cação por Tempo Integral de que trata os dispositivos
legais mencionados, a contar de 01/05/2019, no percentual de 60% (ses-
senta porcento) às servidoras abaixo relacionadas:
-RÉGIA LÚCIA VASCONCELOS SILVA (matrícula nº 5145856/1);
- REGINA DO SOCORRO DOS SANTOS BRANDÃO (matrícula nº 7000014/1)
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 23 de abril de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 426978

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 190/2019/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
01 DE ABRIL DE 2019.

 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
 CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Maio/2019.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5141559/1 Alda de Fatima Gutparakis de Miranda 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 GEGOR
5281644/2 Ana Amelia de Freitas Gonçalves 2013/2016 02/05/2019 a 31/05/2019 GETRD
2019086/1 Ana Suely Leite Saraiva 2015/2018 02/05/2019 a 30/06/2019 GEHEM
54192646/2 Antonia Pinheiro do Nascimento 2013/2016 02/05/2019 a 31/05/2019 HENCA
54190878/1 Antonia Portela Coutinho 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 GEHEM
57206451/1 Claudio Cesar Viana Evangelista 2014/2017 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-SAN
119628/1 Darkle Menici Aires Nahmias 2014/2017 05/05/2019 a 03/07/2019 GEHEC
3257738/1 Deomarina Barcellos de Sales 2009/2012 02/05/2019 a 31/05/2019 GEDIH
7000057/1 Dirce Caetano dos Santos 2010/2013 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-MAB
54195800/1 Gecila Amoedo da Cunha Rubin 2009/2012 02/05/2019 a 31/05/2019 GEHEC
57203610/1 Igor da Silva Moura 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-CAS
7001932/1 Ivanilde Paulo Silva 2012/2015 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-CAS
54186908/2 Larissa Tatiana Valente Martins Frances 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 GEHEM
7000936/1 Luzia dos Santos Leite 2015/2018 02/05/2019 a 31/05/2019 GEDIH
54187829/2 Marcia Miranda Camelo 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 GELES
57207502/1 Maria Augusta Lacerda 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-MAB
54191209/1 Maria de Jesus Nascimento da Silva 2011/2014 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-SAN
57174140/1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2012/2015 02/05/2019 a 31/05/2019 GEHEC
7000243/1 Maria do Socorro Herenio de Sousa 2007/2010 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-MAB
7000812/1 Maria Lucia Sampaio Paes 2004/2007 02/05/2019 a 30/06/2019 NEPES
5571880/2 Maria Osvalda Cruz Rocha 2013/2016 02/05/2019 a 31/05/2019 HENAB
54195497/1 Nadiarina Gomes Rodrigues 2012/2015 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-CAS
57226345/1 Oneide da Cruz Barbosa 2010/2013 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-CAS
249700/2 Rita Maria Matos de Aquino 2007/2010 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-SAN
5169607/1 Sandra Maria Barreiros Lobato 2006/2009 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-CAS
5169607/2 Sandra Maria Barreiros Lobato 2012/2015 02/05/2019 a 31/05/2019 CHR-CAS
5901778/1 Sioni Cordovil Ferreira 2015/2018 02/05/2019 a 31/05/2019 GEDIH

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará - HEMOPA, em 01 de abril de 2019. Dr. PAULO ANDRÉ
CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 427052

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2019 DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2018 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/349862.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI , pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.772.716/0001-
14 com sede na Rua Basilio Alves Morango, 1745 – 1º andar – Pq. Edu
Chaves – São Paulo/SP – CEP: 02222-001, neste ato representada por
seu Diretor Comercial Henrique Ferreira de Paula, portador da Cédula de
Identidade nº. 39.022.930-1 SSP/SP, CPF/MF sob o nº. 321.356.288-24,
doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO: ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GEREN-
CIAMENTO DE BANCO DE SANGUE (SBS WEB – ISBT 128) E SISTEMA DE
GERENCIAMENTO LABORATORIAL (LABMASTER/NEOVITA).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022,0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 6.378,64 (seis mil trezentos e setenta e oito reais e ses-
senta e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor responsável pela
Gerência de Tecnologia da Informação -GETIN, da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de abril de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Henrique Ferreira de Paula-INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS
EIRELI-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio – GERAP-Gestor Responsável pelo Contrato
Gerência de Tecnologia da Informação-GETIN, da Fundação HEMOPA.Fis-
cal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 426969
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2019 DECORRENTE DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART. 24, V DA LEI
8666/93 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018/359337.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CREMER S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 82.641.325/0021-61, localizada a Av. das Quaresmas
n°200, bairro Distrito Federal, CEP nº 37.550-000, Cidade de Pouso Ale-
gre, Estado de Minas Gerais, neste ato representada por seu represen-
tante legal senhora Adriane Patricia Felippe de Mattos, brasileira, casada,
analista de licitações, portadora da Cédula de Identidade nº 4.054.571,
CPF/MF sob o nº. 009.603.669-97, residente e domiciliado na rua Vila For-
taleza, nº 155, bairro Fortaleza Alta, cidade de Blumenau-SC, doravante
denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE COMPRES-
SA DE GAZE ESTÉRIL E COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO
NÃO ESTÉRIL, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA, de
acordo com as especifi cações técnicas e quantidades arroladas no termo
de referencia e anexos, parte integrante do presente instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, con-
tados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados
através de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0669001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 107.550,00 (cento e sete mil quinhentos e cinqüenta e
cinco reais).DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do
contrato o servidor, Administrador e Gerente do Almoxarifado e Patrimô-
nio, tendo como Fiscal Técnico o servidor responsável pela Gerência de
Coleta de sangue de Doadores-GECOD.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de abril de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Adriane Patricia Felippe de Mattos-CREMER S.A-Contratada